
 
 

 
Seite 1 von 1 

 

 
 

 
V E R O R D N U N G 

 
des Gemeinderates der Gemeinde Höhnhart vom 14.12.2023 mit der der Erhaltungsbeitrag 
erhöht wird. 
 
Aufgrund des § 28 Abs. 3 Oö. Raumordnungsgesetz 1994, LGBI. Nr. 114/ 1993, idF. LGBI. Nr. 
125/2020 wird verordnet: 
 

§ 1 
Gegenstand der Abgabe 

 
(1) der Erhaltungsbeitrag gemäß § 28 Oö. Raumordnungsgesetz 1994 für Grundstücke oder 

Grundstückteile, die im rechtwirksamen Flächenwidmungsplan als Bauland gewidmet, 
jedoch nicht bebaut sind, wird für das gesamte Gemeindegebiet nach Maßgabe des Abs. 
2 erhöht. 
 

(2) Der Erhaltungsbeitrag beträgt für die Aufschließung durch eine 
Abwasserentsorgungsanlage 0,50 Euro und für die Ortswasserleitung 0,25 Euro pro 
Quadratmeter. 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. 
 
 

Gemeindeamt Höhnhart 

 
Der Bürgermeister 
Erich Priewasser 

 
 
 
 

 

AZ: 920/2023 
Höhnhart am 14.12.2023 

Amtsleiter Christian Bogner 
07755 5115-14 
bogner@hoehnhart.ooe.gv.at 
 


